
quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
Dispensa

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0148/2018. 
Processo Administrativo nº. PA130406/2018 

 
 
CONTRATADO(A): CLAUDIO TAVARES BASTOS. 
CPF: 916.483.195-72 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.668,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO CORRETIVA DO APARELHO DE BIOQUIMICA DO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 030406/2018 
Processo Administrativo nº. PA130406/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0148/2018. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 
NOME DO CONTRATADO: CLAUDIO TAVARES BASTOS. 
CPF: 916.483.195-72 
ESPECIE: Prestação de Serviços  
VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.668,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO CORRETIVA DO APARELHO DE 
BIOQUIMICA DO LABORATÓRIO MUNICIPAL. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0149/2018. 
Processo Administrativo nº. PA140406/2018 

 
 
CONTRATADA: HANNA RAINE NUNES SOUZA. 
CNPJ/CPF: 053.602.195-30 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.255,00 (UM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS FRUTIFERAS, NATIVAS E ADAPTADAS, TENDO EM VISTA A REALIZAÇÃO DO 
PAISAGISMO E INAUGURAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL SILVIA MENDES PEREIRA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº040406/2018. 
Processo Administrativo nº. PA140406/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0149/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: HANNA RAINE NUNES SOUZA. 

CPF/CNPJ: 053.602.195-30 

ESPECIE: FORNECIMENTO 

VIGÊNCIA:04/06/2018 A 04/07/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.255,00 (UM MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS FRUTIFERAS, NATIVAS E ADAPTADAS, TENDO EM VISTA A 
REALIZAÇÃO DO PAISAGISMO E INAUGURAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL SILVIA 
MENDES PEREIRA. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0150/2018. 
Processo Administrativo nº. PA150406/2018 

 
 
 
CONTRATADA: VITORIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 30.222.268/0001-39 
 
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS). 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA PUBLICAÇÃO ML TELEGUIA EDIÇÃO 2018. 
 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 050406/2018. 

Processo Administrativo nº. PA150406/2018 
Dispensa de Licitação nº. 0150/2018. 

 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: VITORIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA. 

CPF/CNPJ: 30.222.268/0001-39 

ESPECIE: Serviços 

VIGÊNCIA: 04/06/2018 A 04/07/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA PUBLICAÇÃO ML TELEGUIA EDIÇÃO 2018 . 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0158/2018. 
Processo Administrativo nº. PA010606/2018 

 
 
 
CONTRATADA: IMAGINE PUBLICIDADE EIRELI - ME  
CNPJ/CPF: 24.163.746/0001-84 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS). 
 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA A GRAVAÇÃO, PRODUÇÃO, FILMAGEM E EDIÇÃO DE CLIPE PARA O 
SÃO JOÃO DE IRECÊ 2018 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010606/2018. 
Processo Administrativo nº. PA010606/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0158/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: IMAGINE PUBLICIDADE EIRELI - ME  

CPF/CNPJ: 24.163.746/0001-84 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 06/06/2018 A 06/07/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.600,00 (SETE MIL E SEISCENTOS REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA A GRAVAÇÃO, PRODUÇÃO, FILMAGEM E EDIÇÃO DE 
CLIPE PARA O SÃO JOÃO DE IRECÊ 2018 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0138/2018. 
Processo Administrativo nº. PA011306/2018 

 
 
 
CONTRATADA: MANOEL MESSIAS RIBEIRO DOS SANTOS 59362529572  
CNPJ/CPF: 15.440.866/0001-90 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.090,00 (SEIS MIL E NOVENTA REAIS). 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS DAS COZINHAS DAS 
UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011306/2018. 
Processo Administrativo nº. PA011306/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0138/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: MANOEL MESSIAS RIBEIRO DOS SANTOS 59362529572  

CPF/CNPJ: 15.440.866/0001-90 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 13/06/2018 A 13/07/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.090,00 (SEIS MIL E NOVENTA REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS DAS 
COZINHAS DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0159/2018. 
Processo Administrativo nº. PA012106/2018 

 
 
CONTRATADO(A): CARLOS DANIEL ROCHA PAIVA OLIVEIRA. 
CPF: 863.443.595-44 
 
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS) 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TRATOR ELETRICO PARA ATENDER A DEMANDA DOS FESTEJOS JUNINOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012106/2018 
Processo Administrativo nº. PA012106/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0159/2018. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO: CARLOS DANIEL ROCHA PAIVA OLIVEIRA. 

CPF: 863.443.595-44 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TRATOR ELETRICO PARA ATENDER A DEMANDA DOS FESTEJOS 
JUNINOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECE. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0179/2018. 
Processo Administrativo nº. PA020706/2018 

 
 
 
CONTRATADA: IMAGINE PUBLICIDADE EIRELI - ME  
CNPJ/CPF: 24.163.746/0001-84 
 
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS). 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ELABORAÇÃO DE VIDEOS INSTITUCIONAIS DOS FESTEJOS JUNINOS 
DO MUNICIPIO DE IRECÊ/BA 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 020706/2018. 
Processo Administrativo nº. PA020706/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0179/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: IMAGINE PUBLICIDADE EIRELI - ME  

CPF/CNPJ: 24.163.746/0001-84 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 07/06/2018 A 07/07/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ELABORAÇÃO DE VIDEOS INSTITUCIONAIS DOS 
FESTEJOS JUNINOS DO MUNICIPIO DE IRECÊ/BA 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0164/2018. 
Processo Administrativo nº. PA011206/2018 

 
 
CONTRATADO(A): MARCOS ANTONIO GOMES DOS SANTOS. 
CPF: 005.610.015-96 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MARCOS ANTONIO GOMES DOS SANTOS (BANDA FORRÓ FURADO) PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICIPIO DE 
IRECÊ NO EVENTO ARRAIA DO CRAS QUE ACONTECERÁ NO DIA 16 DE JUNHO 2018. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011206/2018 
Processo Administrativo nº. PA011206/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0164/2018. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO: MARCOS ANTONIO GOMES DOS SANTOS. 

CPF: 005.610.015-96 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MARCOS ANTONIO GOMES DOS SANTOS (BANDA FORRÓ 
FURADO) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO 
MUNICIPIO DE IRECÊ NO EVENTO ARRAIA DO CRAS QUE ACONTECERÁ NO DIA 16 DE JUNHO 2018. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0173/2018. 
Processo Administrativo nº. PA021306/2018 

 
 
CONTRATADA: PAPELARIA E LIVRARIA MONALISA LTDA ME. 
CNPJ/CPF: 26.252.119/0001-45 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.146,11 (SETE MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTO EM GERAL, COM O ESCOPO DE ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRECÊ. TENDO EM VISTA A REALIZAÇÃO DO TRADICIONAL 
DESFILE DAS CARROÇAS QUE ANUNCIA A ABERTURA DO SÃO JOÃO 2018. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº071306/2018. 
Processo Administrativo nº. PA021306/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0173/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: PAPELARIA E LIVRARIA MONALISA LTDA ME . 

CPF/CNPJ: 26.252.119/0001-45 

ESPECIE: FORNECIMENTO 

VIGÊNCIA: 13/06/2018 A 13/07/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.146,11 (SETE MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E ONZE CENTAVOS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTO EM GERAL, COM O ESCOPO DE ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IRECÊ. TENDO EM VISTA A REALIZAÇÃO DO 
TRADICIONAL DESFILE DAS CARROÇAS QUE ANUNCIA A ABERTURA DO SÃO JOÃO 2018. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0174/2018. 
Processo Administrativo nº. PA031306/2018 

 
 
CONTRATADA: PAPELARIA E LIVRARIA MONALISA LTDA ME. 
CNPJ/CPF: 26.252.119/0001-45 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.217,00 (DOIS MIL E DUZENTOS E DEZESSETE REAIS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, COM O ESCOPO DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, TENDO EM VISTA, A ORNAMENTAÇÃO DAS CARROÇAS QUE IRÃO PARTICIPAR DO DESFILE DAS 
CARROÇAS 2018, EVENTO TRADICIONAL QUE ANUNCIA A ABERTURA DO SÃO JOÃO DE IRECE. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº081306/2018. 
Processo Administrativo nº. PA031306/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0174/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: PAPELARIA E LIVRARIA MONALISA LTDA ME. 

CPF/CNPJ: 26.252.119/0001-45 

ESPECIE: FORNECIMENTO 

VIGÊNCIA: 13/06/2018 A 13/07/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.217,00 (DOIS MIL E DUZENTOS E DEZESSETE REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, COM O ESCOPO DE ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TENDO EM VISTA, A ORNAMENTAÇÃO DAS CARROÇAS QUE IRÃO PARTICIPAR DO 
DESFILE DAS CARROÇAS 2018, EVENTO TRADICIONAL QUE ANUNCIA A ABERTURA DO SÃO JOÃO DE IRECE. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0161/2018. 
Processo Administrativo nº. PA022706/2018 

 
 
 
CONTRATATO: KAIO FELIPE SANTOS. 
CPF: 068.288.545-27 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.300,00 (SEIS MIL E TREZENTOS REAIS). 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PRODUÇÃO, COORDENAÇÃO, DIREÇÃO, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM (BANDEIROLAS) DO SÃO PEDRO DA BOA VISTA E POVOADO DE LAGOA NOVA NOS DIAS 
28,29,30 DE JUNHO DE 2018, NOS FESTEJOS JUNINOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012706/2018. 

Processo Administrativo nº. PA022706/2018 
Dispensa de Licitação nº. 0161/2018. 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

CONTRATADO: KAIO FELIPE SANTOS. 

CPF: 068.288.545-27. 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 27/06/2018 a 27/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.300,00 (SEIS MIL E TREZENTOS REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PRODUÇÃO, COORDENAÇÃO, DIREÇÃO, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM (BANDEIROLAS) DO SÃO PEDRO DA BOA VISTA E POVOADO DE LAGOA NOVA NOS DIAS 
28,29,30 DE JUNHO DE 2018, NOS FESTEJOS JUNINOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0175/2018. 
Processo Administrativo nº. PA032706/2018 

 
 
CONTRATADA: PROJESOM ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA. 
CNPJ/CPF: 03.435.929/0002-12 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.365,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, AÚDIO E CORRELATOS, SOB DEMANDA, PARA USO NA 
ESCOLA MUNICIPAL ODETE NUNES DOURADO E ESCOLA MUNICIPAL JOEL AMERICANO LOPES. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº022706/2018. 
Processo Administrativo nº. PA032706/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0175/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: PROJESOM ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA . 

CPF/CNPJ: 03.435.929/0002-12 

ESPECIE: FORNECIMENTO 

VIGÊNCIA: 27/06/2018 A 27/07/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.365,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, AÚDIO E CORRELATOS, SOB DEMANDA, 
PARA USO NA ESCOLA MUNICIPAL ODETE NUNES DOURADO E ESCOLA MUNICIPAL JOEL AMERICANO 
LOPES. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0176/2018. 
Processo Administrativo nº. PA042706/2018 

 
 
 
CONTRATADA: PROJESOM ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA  
CNPJ/CPF: 03.435.929/0002-12 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
 
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, AÚDIO E 
CORRELATOS, SOB DEMANDA, PARA A ESCOLA MUNICIPAL ODETE NUNES DOURADO E ESCOLA MUNICIPAL 
JOEL AMERICANO LOPES 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 032706/2018. 
Processo Administrativo nº. PA042706/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0176/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: PROJESOM ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA  

CPF/CNPJ: 03.435.929/0002-12 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 27/06/2018 A 27/07/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, AÚDIO E 
CORRELATOS, SOB DEMANDA, PARA A ESCOLA MUNICIPAL ODETE NUNES DOURADO E ESCOLA MUNICIPAL 
JOEL AMERICANO LOPES 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0162/2018. 
Processo Administrativo nº. PA022806/2018 

 
 
 
CONTRATATO: JOILSON SOUZA NASCIMENTO. 
CPF: 785.757.885-15 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS). 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM APRESENTAÇÃO TEATRAL NA RODOVIÁRIA E SÃO PEDRO DA BOA 
VISTA NOS DIAS 29,30 DE JUNHO E PRIMEIRO DE JULHO DE 2018 E POVOADO DE LAGOA NO DIA 30 DE 
JUNHO NO FECHAMENTO DOS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICIPIO DE IRECÊ. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012806/2018. 
Processo Administrativo nº. PA022806/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0162/2018. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

CONTRATADO: JOILSON SOUZA NASCIMENTO. 

CPF: 785.757.885-15. 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 28/06/2018 a 28/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM APRESENTAÇÃO TEATRAL NA RODOVIÁRIA E SÃO 
PEDRO DA BOA VISTA NOS DIAS 29,30 DE JUNHO E PRIMEIRO DE JULHO DE 2018 E POVOADO DE LAGOA NO 
DIA 30 DE JUNHO NO FECHAMENTO DOS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICIPIO DE IRECÊ. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00990 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0163/2018. 
Processo Administrativo nº. PA032806/2018 

 
 
 
CONTRATATO: JAILSON SILVA DE PAIVA. 
CPF: 932.076.705-04 
 
VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS). 
 
OBJETO: SERVIÇO DE PINTURA DE PAINEIS, PLACAS E REFORMA DE PINTURA DAS BARRACAS DO SÃO 
PEDRO DA BOA VISTA E POVOADO DE LAGOA NOVA, NOS DIAS 29, 30 DE JUNHO E PRIMEIRO DE JULHO DE 
2018 NO MUNICIPIO DE IRECE. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 022806/2018. 
Processo Administrativo nº. PA032806/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0163/2018. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

CONTRATADO: JAILSON SILVA DE PAIVA. 

CPF: 932.076.705-04. 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 28/06/2018 a 28/07/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: SERVIÇO DE PINTURA DE PAINEIS, PLACAS E REFORMA DE PINTURA DAS BARRACAS 
DO SÃO PEDRO DA BOA VISTA E POVOADO DE LAGOA NOVA, NOS DIAS 29, 30 DE JUNHO E PRIMEIRO DE 
JULHO DE 2018 NO MUNICIPIO DE IRECE. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673DF0EE0FDFCFBBB4A9A8B514295A3C


		2018-07-19T13:19:36-0300




